Protokół Nr XLV/2018
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 27 czerwca 2018 roku

Początek sesji godz.: 1200                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1325

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 11 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Rafał Baliński, Andrzej Karwaszewski, Wojciech Lisiński, Renata Stancelewska.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad:
a) stwierdzenie kworum;
b) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
c) wybór sekretarza obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2018 rok. 
5. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2018 – 2027.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na terenie Gminy Zbójno w 2018 r. w ramach programu EKOpiec 2018 realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.
7. Uchwała w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Zbójno.
8. Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu rekreacyjnego połowu ryb przy zbiorniku wodnym w Zbójnie.
9. Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie.
10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
11. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.
12. Pytania radnych i zaproszonych osób do złożonych sprawozdań. 
13. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski i oświadczenia.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie sesji.

Obrady XLV Sesji VII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, dyrektorów szkół, kierowników jednostek oraz pracowników urzędu i uczestników sesji.
Na Sekretarza Obrad wyznaczony został radny Pan Lech Dąbrowski.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian.
O głos poprosił Wójt Gminy.
Wójt zwrócił się z prośbą o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu rekreacyjnego połowu ryb przy zbiorniku wodnym w Zbójnie  Na posiedzeniu komisji rady postanowiono by dokładniej przeanalizować i dopracować wspomniany regulamin.
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.
Protokół z sesji nr XLIV został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
W ramach funduszu sołeckiego zostały zamontowane kolejne siłownie zewnętrzne tym razem w Rembiosze i Wojnowie. Złożono wniosek do LGD na przebudowę i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Klonowie. Do końca września zostanie przeprowadzona inwestycja polegająca na wymianie sieci wodociągowej w Zbójnie za kwotę 649 tyś zł. W ramach programu Ekopiec zostało wylosowanych 10 osób, którzy otrzymają dofinansowanie na wymianę starego pieca na piec ekologiczny. Na skutek otrzymania dofinansowania z Ministerstwa Sportu wysłano zapytania ofertowe do firm na wykonanie „strefy aktywności” w Działyniu. Inwestycja zostanie wykonana do sierpnia br. Są w dalszym ciągu zbierane wnioski o tzw. posuszowe. W dniu 8 czerwca br. w Urzędzie Gminy Zbójno nastąpiło podpisanie umowy na instalacje mikroinstalacji fotowoltaicznych. Będą one zamontowane na dachach domów 31 gospodarstw domowych na terenie całej gminy, natomiast kolektor słoneczny zostanie zamontowany w Zespole Szkół w Działyniu. Zadanie dofinansowane jest z RPO a całkowity koszt jego wykonania to 844 156,32 zł. W dniu 16 czerwca odbyła się uroczystość 100- lecia OSP w Zbójnie. We wszystkich szkołach odbyło się zakończenie roku szkolnego podczas którego zostały wręczone stypendia dla najzdolniejszych uczniów zgodnie z uchwałą rady gminy.

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos zabrała radna Pani Alicja Dolecka. W dniu 25 czerwca zebrały się wszystkie komisje działające przy radzie gminy. Wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez radnych za wyjątkiem projektu dotyczącego regulaminu połowu ryb w Zbójnie w tzw. Zakątku zbójnickim, który wymaga dopracowania.

Ad. 4 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2018 rok. 
W uchwale budżetowej Gminy Zbójno dokonano zwiększenia planu dochodów w kwocie 56 530,00 zł i wydatków w kwocie 36 254,00 zł. Na podstawie informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu z tytułu dotacji celowej w kwocie 7 030,00 zł z przeznaczeniem na obsługę programu „Dobry Start”.
W uchwale dokonano również zwiększenia planu dochodów przez sprzedaż lokali mieszkalnych w miejscowości Zbójno w kwocie 22 000,00 zł, na podstawie wpływów z tytułu zwrotu za energię (udostępnianie świetlic) w kwocie 2 500,00 zł oraz z uwagi na dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu w kwocie 25 000,00 zł na utworzenie miejsca rekreacji w Działyniu. Po stronie wydatków inwestycyjnych zwiększono plan wydatków na realizację zadania pn. Utworzenie ogólnodostępnego miejsca rekreacji w miejscowości Działyń poprzez zagospodarowanie terenu nad zbiornikiem wodnym w kwocie
93 954,00 zł, wprowadzono plan wydatków na realizację nowego zadania pn. Wykonanie elewacji na budynku nr 10 w Działyniu w kwocie 11 700,00 zł, zmniejszono plan niewykorzystanych wydatków inwestycyjnych w kwocie ogólnej 71 900,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 11 radnych;
Głosów „ZA” – 11;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV.283.2018 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2018 rok podjęła jednogłośnie.

Ad. 5 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2018 – 2027.
W załączniku nr 1 WPF zaktualizowano plan dochodów i wydatków na rok 2018 zgodnie z uchwałą budżetową, dokonano zmniejszenia prognozowanych wydatków bieżących w latach 2019-2022 w kwocie 100 tys. zł, dokonano zmiany wyniku finansowego oraz źródeł jego finansowania, dokonano zmiany planu przychodów, rozchodów i prognozy zadłużenia. W załączniku nr 2 zaktualizowano łączne nakłady finansowe poszczególnych przedsięwzięć wynikające ze zmian w uchwale budżetowej.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 11 radnych;
Głosów „ZA” – 11;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV.284.2018 zmieniającą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2018 – 2027 podjęła jednogłośnie.

Ad. 6 Uchwała w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na terenie Gminy Zbójno w 2018 r. w ramach programu EKOpiec 2018 realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy. Przedstawiona uchwała jest drugą już uchwałą dot. programu Ekopiec. Pierwszą uchwałę musi rada uchylić z racji uwag jakie zgłosiła RIO w zakresie zwrotu dotacji. Po naniesieniu poprawek należy podjąć kolejną poprawną uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 11 radnych;
Głosów „ZA” – 11;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV.285.2018 w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na terenie Gminy Zbójno w 2018 r. w ramach programu EKOpiec 2018 realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu podjęła jednogłośnie.

Ad. 7 Uchwała w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Zbójno.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Zbójno. W związku z otrzymaniem dofinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 na realizację zadania pn. „Dostawa i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych w Gminie Zbójno” pojawiła się konieczność ujęcia powyższego zadania w Programie gospodarki niskoemisyjnej. Powyższy zapis jest niezbędny do podpisania umowy o dofinansowanie z Województwem Kujawsko-Pomorskim.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 11 radnych;
Głosów „ZA” – 11;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV.286.2018 w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie.

Ad. 9 Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie.
Projekt uchwały przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Zmiana statutu związana jest z wejściem ogólnopolskiego programu „Dobry start” polegającym na pomocy finansowej dla dzieci uczących się. W związku z tym, należy dopisać do statutu zadanie, które będzie obsługiwane przez jednostkę GOPS.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 11 radnych;
Głosów „ZA” – 11;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV.287.2018 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie podjęła jednogłośnie.

Ad. 10 Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Głos w sprawie zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Lech Dąbrowski.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Lech Dąbrowski poinformował, że dnia 21 maja 2018 r. przy 100% obecności Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy sprawozdania Wójta Gminy Zbójno z wykonania budżetu gminy za 2017 rok, zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego oraz przestudiowała wieloletnią prognozę finansową. Po dokonaniu szczegółowej analizy budżetu za 2017 rok wystąpiła do Regionalnej Izby Obrachunkowej z wnioskiem o uzyskanie opinii. W odpowiedzi na wniosek, komisja otrzymała pozytywną opinię RIO. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w imieniu Komisji Rewizyjnej postawił wniosek o zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2017 rok.

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 11 radnych;
Głosów „ZA” – 11;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV.288.2017 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu podjęła jednogłośnie.

Ad. 11 Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Głos w sprawie zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Lech Dąbrowski.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w imieniu Komisji Rewizyjnej postawił wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zbójno za 2017 rok.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt Gminy przedstawił stan budżetu Gminy Zbójno oraz poinformował o dokonanych do tej pory inwestycjach.

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 11 radnych;
Głosów „ZA” – 11;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV.289.2018 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zbójno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok podjęła jednogłośnie.

Ad. 12 Pytania radnych i zaproszonych osób do złożonych sprawozdań. 

Ad. 13 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 14 Interpelacje i zapytania radnych.

Ad. 15 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Ad. 16 Wnioski i oświadczenia.
O głos poprosił Pan Romuald Chyliński.
Pan Chyliński nawiązał do regulaminu połowu ryb jaki wywiesił przy zbiorniku wodnym w Zbójnie oraz o swojej rezygnacji z opieki nad stawem. Poruszył również temat brakującej ważnej osoby dla Gminy Zbójno w monografii opisującej naszą gminę. Pan Chyliński poinformował także o otrzymaniu z sądu mandatu za rzekome obrażanie słowne Pani Wójt oraz pracownika urzędu. Przedstawił również sytuację wprowadzania jego osoby w błąd przez pracownika urzędu dot. kosztów postawienia budynku do 25 m2. Pan Chyliński wspomniał o słupach postawionych na osiedlu w Zbójnie i niebezpieczeństwie jakie stwarzają szczególnie dla dzieci zmierzających do szkoły. Poruszony został także temat drzew znajdujących się w Zbójnie i zagrażających swoim stanem przechodniom. Pan Chyliński zwrócił uwagę na brak barierki przy schodach przy zejściu do zbiornika wodnego w Zbójnie przez co starsze osoby nie mogą zejść na dół oraz wyraził swoje niezadowolenie z nazwy jaka została nadana dla zbiornika. Pan Chyliński przedstawił następnie swoje propozycje nadania imienia dla Zespołu Szkół w Zbójnie.

Ad. 17 Sprawy różne.
O głos poprosił radny Pan Lech Dąbrowski.
Pan Dąbrowski przeprosił za użycie złego wyrażenia podczas posiedzenia komisji rady.
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Ad. 18 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLV Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.


        Protokół sporządził:
            Artur Dymek
